1

VIII CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) DE
ENTRÂNCIA INICIAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO CEARÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo

artigo 100, da Lei Complementar Federal nº 80/94, resolve HOMOLOGAR o Resultado Final do VIII

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) DE ENTRÂNCIA INICIAL

DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO CEARÁ, disposto no EDITAL Nº 34/2023, publicado no Diário

Oficial da Defensoria Pública do Estado do Ceará nº 291, de 30 de junho de 2023, acrescido das

publicações constantes do EDITAL Nº 36/2023, publicado no Diário Oficial da Defensoria Pública do Estado

do Ceará nº 301, de 17 de julho de 2023, do EDITAL Nº 37/2023, publicado no Diário Oficial da Defensoria

Pública do Estado do Ceará nº 307, de 25 de julho de 2023, e do EDITAL Nº 38/2023, publicado no Diário

Oficial da Defensoria Pública do Estado do Ceará nº 314, de 02 de agosto de 2023.

Fortaleza/CE, 10 de agosto de 2023.
Elizabeth das Chagas Sousa

Defensora Pública-Geral do Estado